tantem, vel addictam cauponariæ ducere voluisset: aut si filiam Adrastus suam ei negasset, aut si desisset ille quidem, alius tamen vel patriæ desiderium abjecisset, vel eo commotus licet, se ipsum animatumque vicisset: aut si vel anxillum implorantem Adrastus repulisset, vel Adrasto se comitem ac socium, neque Amphiaras, neque Tydeus, neque ducum aliorum quisquam adjungere voluisset: aut si eorum societate impetrata, reversus in patriam, manus cum fratre non conseruisset, sed potius vel facta pace in regni cum eo societatem venisset, vel eidem repugnanti ultro cessisset, Euriptidi obsecutus huic in modum præcipienti:

Ἀσύνητος δ' ἦλθεσ καὶ σὺ, περθῆσων πάτρην· ἢ εἰ σὺτος μὲν μὴ, ὁ δ' ἕτερος, τῶν Εὐριπίδων ἀκούσας σοφιστευμάτων ἐκείνων τῶν ἄλλων·

Εἶθ' ἦλιος μὲν νύξ τε δουλεύειν βροτοῖς,
Σὺ δ' οὐκ ἀνέβη δωμάτων ἔχειν Ἴστρο;

Πῶς ἂν συστάντες ἐμάχοντο, καὶ λατοῦ πᾶν δῶμα ἔθῃ δι' αἵματος; Ἀλλὰ μὴν, φήσεις, γέγονε ταῦτα. Γέγονεν. Ἀλλὰ σὺ ποῖα ὄψῃ εἰσῆλθες εἰς τὴν τούτων εἰσητήριον; Ἡ οὐχ ὄρξῃ, ὡς πυκνὰ διακέκορσε τὸ ἔλων ὄραμα ἢ ἐν ἡμῖν τοῖς* τὸ δῆρα συμπληροῦσα δύναμις; Οὕτω δὲ καὶ ἦν βούλει ὑπέθεσιν λαθὼν, διατεμῶ τὸν εἰρημὸν ὕμνον, ἀποφανῶ τε ἀδύνατον ὄντα. Ἀλλὰ σὺ τὰ τῆς ὑποθέσεως ἔχοντα εἰδὼνα λέγεις· ἢ εἰ ὑπέθεσας ἐκ διακοπῆς εἰρημῶς δυνάμειος ὅλη συντέτακται. Ἡ δ' εἰ λέγω σὺ συνίεις ἢ; Ἀλλὰ καθ' ἐκάστην ὑπέθεσιν, ὡ μῆναι, τὰ ζῶσα, ἢ ὀλίγας πόλλας ἀρχὰς ποσούμενα (79), ἢ πόλλας ἐν αὐτῇ. Αἱ εἰ ἀρχαὶ ἀεὶ, τὰ μέρησ αὐτῶν διακρίσασαι, αὐτὰ ἄλλα (80) προάγουσι πράγματα: τὰ δ' ἐπὶ τοσούτων προχωρεῖν δύναται, ἐφ' ὅσον ἐάν μὴ (81) ἄλλησ ποθὲν ἐπιστάσα ἀρχῇ, τὰ μετ' αὐτὴν μὴ τοῖς ἔμπροσθεν ἀκολουθεῖν, ἀλλ' ἑαυτῇ κελύσῃ. Εἴθ' ἂν ἀρχῇ, καὶ ὄνος, καὶ κύων, καὶ φύλλα· οὐ γὰρ παραιρήσει οὐδὲ τῆς φύλλης, μὰ τὸν Ἀπόλλω, τὴν ἔξουσίαν· ἀλλ' ὀρμύσει τινὰ ἰδίαν ὀρμὴν ἢ φύλλα, ἢ, καὶ τοῖς ἀνθρωπίνους πράγμασιν ἐνίοτε συμπλακείσα, ἀρχὴν ἑαυτὴν παρεξέταί τινος ὄδοῦ. Σὺ δὲ χρώμενος οὐκ ἀσθῆ τῷ γένει τούτῳ.

ergo aliquod ejusmodi principium esse asintum, vel pulci facultatem et instinctum eripias: suo ipse quoque ac proprio feretur impetu, adeoque rebus nonnunquam humanis implicitus, cujusdam sese vis ducem principiumque constituet. Tu autem hoc eis te quoque animalium genere consuli non intelligis.

* Ἴσρ. αὐτοῖς. ἢ Ἴσρ. συνίεις.

(78) Ὁ δ' οὐκ ἐπεθύμῳ. De Polyino ista dicuntur, non de Œdipo, qui nescio quo pacto in versionem irrepserit.

(79) Ποσούμενα. Subauditur ἐστίν, aut al. simile.

(80) Αὐτὰ ἄλλα. Legebatur, opinor in alt. ms.,

aut oculus sibi eruisset, aut illas Euripidis tuasque diras suis ipse liberis imprecatus fuisset? cætera 259 denique, ubi priores deessent causæ, qua tandem ratione fieri potuissent? quid tu ipse, quod de futuro pronuntiares, habuisses? Præterea, si Œdipi liberis, aut simul conjunctis animis regnare, aut inito de mutua vicissim in regnum successione pacto, stare placuisset: itemque si pulsus alter, non jam Argos, sed vel in Libyam, vel ad Perthææos migrare statuisset; aut si Argos appulsus, salusamentarium agere decrevisset, adeoque non locupletem aliquam et opulentam uxorem, sed pauperulam quamdam, et victum manuum labore queritantem, vel addictam cauponariæ ducere voluisset: aut si filiam Adrastus suam ei negasset, aut si desisset ille quidem, alius tamen vel patriæ desiderium abjecisset, vel eo commotus licet, se ipsum animatumque vicisset: aut si vel anxillum implorantem Adrastus repulisset, vel Adrasto se comitem ac socium, neque Amphiaras, neque Tydeus, neque ducum aliorum quisquam adjungere voluisset: aut si eorum societate impetrata, reversus in patriam, manus cum fratre non conseruisset, sed potius vel facta pace in regni cum eo societatem venisset, vel eidem repugnanti ultro cessisset, Euriptidi obsecutus huic in modum præcipienti: